Confirmacio pro Domino Andrea Senescalli fratre Comitibus de Marre milite.¹ —(A.D. 1411.)

Robertus Dux Albanie [comes de Fife et de Menteth ac regni Scocie

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, rot. xii., no. 14, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

How the Earl of Marr came to be Lord of Duffel in Brabant (as he is styled as well in this charter as in another dated three months earlier, printed in a subsequent page), may be read in the Prior of St. Serf's Inch :

'The Erle of Mare of his proues,
That heily commendit wes,
A lady weddit gret of land,
The Lady of Duffyl in Brabant.'

Wyntounis Cronykil, book ix., chap. xxvii.

On the eighth day of December, 1416, Alexander Stewart, earl of Marr and Garioch, had letters of safe conduct through England for himself and forty persons in his train.—(Rotuli Scotiae, vol. ii., p. 219; Foedera, t. ix., p. 418.)]

Gubernator] . . . Sciatis nos approbasse ratificasse et auctoritate officii nostri gubernacionis regni predicti hac presenti [carta] nostra imperpetuum confirmasse donacionem et concessionem illas quas carissimus nepos noster Alexander Senescalli comes de Marr et de Garuiache ac dominus de Duffle in Brabancia fecit et concessit per cartam suam sub sigillo suo carissimo fratri suo Andree Senescalli militi hereditarie de totis et integris terris de Sandhalch cum pertinenciis iacentibus in baronia de Monblary infra vicecomitatum de Banf / et de totis terris de Culqwhorsy cum pertinentiis iacentibus in comitatu de Marr infra vicecomitatum de Aberdene Tenendas . . . predicto Andree et heredibus de corpore suo legitime procreatis seu procreandis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Saluo domino nostro Regi . . . seruicio debito et consueto In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmacionis sigillum officij nostri apponi precepimus Testibus reuerendo in Christo patre Gilberto episcopo Aberdonensi cancellario Scocie Roberto Senescalli de Fyfe nepote nostro carissimo . Johanne Senescalli domino de Buchane filio nostro dilecto . Johanne Senescalli domino de Loorne milite . David Berclay . Waltero de Curry . et Andrea de Hawyc rectore de Listoun secretario nostro apud Edynburghe xvij^o die mensis Marcij anno Domini [millesimo ecce^{mo}] decimo et gubernacionis nostre quinto .

Carta Margarete de Glen relicte quondam Domini Johannis de Glen militis domine de Inchemartyne. ¹—(A.D. 1419. et A.D. 1420.)

Vniuersis hanc cartam visuris vel auditoris Alexander Stewart comes de Marr et de Garuiach ac Amarallus regni Scocie . . . Noueritis nos quandam cartam Margarete de Glen relicte quondam Domini Johannis de Glen militis domine de Inchemartyn et portionarie terrarum de Achlewyne Ardwyne et Harlaw factam Waltero de Ogiluy domino de Luntrethyn et

¹ [Abridged from the Miscellany of the Spalding Club, vol. iv., pp. 114-117.]

The office of Admiral of the Realm of Scotland, which this and a following charter show to have been held by the Earl of Mar, in 1419 and 1423, is not the only token which remains to attest that he was a successful warrior by sea as well as on land. There is a letter in the British Museum from the Duke of Bedford to his father, King Henry IV., telling that the Earl of Marr was at sea between Berwick and Newcastle, despoiling English vessels—(Pinkerton's History of Scotland, vol. i., p. 84.)

Isabelle sue sponse filie predicte Margarete . . . diligenter examinasse / cuius tenor sequitur in hec verba . OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Margareta de Glen relicta quondam Domini Johannis de Glen militis domina de Inchemartyne et portionaria terrarum de Achlewyne Ardwyne et Harlaw salutem in Domino sempiternam Vestra nouerit vniuersitas me . . . zelo dilectionis naturalis in mea pura et legitima viduitate dedisse . . . in modo et forma talie dilecto genero meo Waltero de Ogily domino de Lunthrehyn et Isabelle sponse sue filie mee pro suis multiplicibus beneficiis ac pro bono consilio auxilio et fauore michi sepius temporibus retroactis gratauer impensis . totas et integras terras meas de Achlewyne Ardwyne et Harlaw cum pertinentiis suis iacentes in regalitate de Garuiach infra vicecomitatum de Abirdene Tenendas et habendas . . . a me heredibus meis et successoribus dicto Waltero et Isabelle sponse sue ac eorum diutius viuenti Quibus decedentibus Waltero de Ogily filio predictorum Walteri et Isabelle et heredibus de corpore suo procreatis vel procreandis Quibus forte deficientibus Daudi de Ogily fratri germano dicti Walteri et heredibus de corpore suo procreatis vel procreandis Quibus vero deficientibus Alexandro de Ogily fratri germano eorundem et heredibus de corpore suo procreatis vel procreandis Quibus autem deficientibus Patricio de Ogily fratri germano predictorum et heredibus de corpore suo procreatis vel procreandis Quibus forte deficientibus Georgio de Ogily fratri germano prescriptorum et heredibus de corpore suo procreatis vel procreandis et sic de fratre ad fratrem et heredibus de corporibus eorundem procreatis vel procreandis dummodo vnus fratrum aut heredes eorundem vixerit vel vixerint a seniore fratre ad juniorem fratrem ex equali descensu sine fraude Quibus forte omnibus deficientibus quod absit heredibus inter predictos Walterum et Isabellam procreatis vel procreandis quibuscunque Quibus vero deficientibus heredibus meis propinquioribus quibuscunque . de Comite de Garuiach et heredibus suis ac successoribus in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . seruicium debitum et consuetum . . . In quorum fidem et testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Dunde vicesimo die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono . QUAMQUIDEM cartam . . . imperpetuum confirmamus per presentes In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus fecimus apponi Apud Abirden secundo die mensis Januarij anno Domini millesimo quadringentesimo decimo nono hiis